

# Necon A/S

Marsalle 7, 8700 Horsens

CVR-nr. 21 44 65 48

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

9/5 - 2018

Dirigent:

  
.....



Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Necon A/S
Adresse, postnr., by	Marsalle 7, 8700 Horsens
CVR-nr.	21 44 65 48
Stiftet	28. januar 1999
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.necon.dk">www.necon.dk</a>
Telefon	75 60 11 11
Telefax	75 61 25 22
Bestyrelse	Helena Olsen, formand Henrik Juel Olsen Dennis Weber Madsen
Direktion	Henrik Juel Olsen, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank, Søndergade 18-20, 8700 Horsens
Advokat	ADVOKATGRUPPEN, Emil Møllers Gade 41, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

kr.	2017	2016	2015	2014	2013
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	2.125.602	2.340.876	1.948.280	4.140.225	2.260.868
Resultat af ordinær primær drift	115.857	141.917	4.239	2.235.581	575.328
Årets resultat	49.031	77.070	10.076	1.651.905	393.699
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	2.218.613	3.802.375	4.048.323	6.531.006	4.832.792
Egenkapital	1.030.624	1.481.593	2.404.523	4.094.447	2.442.542
<b>Nøgletal</b>					
Solidsgrad	46,5 %	39,0 %	59,4 %	62,7 %	50,5 %
Egenkapitalforrentning	3,9 %	4,0 %	0,3 %	50,5 %	17,5 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>	4	4	3	3	3



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af salg af kvalitetsventiler og udstyr dertil, samt rådgivning og løsninger vedrørende ventiler og ventilregulering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 49.031 kr. mod et overskud på 77.070 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.030.624 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der budgetteres i det kommende regnskabsår med en positiv god indtjening.





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	2.125.602	2.340.876
2	Personaleomkostninger	-1.909.924	-2.081.008
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-96.354	-114.951
	Andre driftsomkostninger	-3.467	-3.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>115.857</b>	<b>141.917</b>
	Finansielle indtægter	721	0
	Finansielle omkostninger	-42.240	-34.288
	<b>Resultat før skat</b>	<b>74.338</b>	<b>107.629</b>
3	Skat af årets resultat	-25.307	-30.559
	<b>Årets resultat</b>	<b>49.031</b>	<b>77.070</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	500.000
	Overført resultat	49.031	-422.930
		<b>49.031</b>	<b>77.070</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	331.593	357.014
		<u>331.593</u>	<u>357.014</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	120.000	120.000
		<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>451.593</u>	<u>477.014</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	328.360	339.747
		<u>328.360</u>	<u>339.747</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	402.912	401.804
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	39.741	0
		<u>442.653</u>	<u>401.804</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	996.007	2.583.810
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.767.020</u>	<u>3.325.361</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>2.218.613</u>	<u>3.802.375</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	530.624	481.593
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.030.624</b>	<b>1.481.593</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	14.619	7.407
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>14.619</b>	<b>7.407</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	291.422
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.358	454.470
	Gæld til tilknyttede virksomheder	624.114	519.136
	Skyldig selskabsskat	0	47.142
	Anden gæld	448.898	1.001.205
		<b>1.173.370</b>	<b>2.313.375</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.173.370</b>	<b>2.313.375</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>2.218.613</b>	<b>3.802.375</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	904.523	1.000.000	2.404.523
Overført via resultatdisponering	0	-422.930	500.000	77.070
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>481.593</b>	<b>500.000</b>	<b>1.481.593</b>
Overført via resultatdisponering	0	49.031	0	49.031
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>530.624</b>	<b>0</b>	<b>1.030.624</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Årets resultat	49.031	77.070
8	Reguleringer	122.328	145.157
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	171.359	222.227
9	Ændring i driftskapital	-791.163	2.097.776
	Pengestrømme fra primær drift	-619.804	2.320.003
	Betalt selskabsskat	-104.978	0
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-724.782</b>	<b>2.320.003</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-321.600	-320.000
	Salg af materielle anlægsaktiver	250.000	320.000
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-71.600</b>	<b>0</b>
	Betalt udbytte	-500.000	-1.000.000
	Provenu af langfristede gældsforpligtelser	0	320.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-291.421	-28.578
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-791.421</b>	<b>-708.578</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-1.587.803</b>	<b>1.611.425</b>
	Likvider 1. januar	2.583.810	972.385
10	Likvider 31. december	996.007	2.583.810

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Necon A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Væsentlige fejl

I forbindelse med revisionen af årsrapport for 2017 har vi konstateret en væsentlig fejl i værdiansættelse af varelageret pr. 31. december 2016.

Varelageret pr. 31. december 2016 har været værdiansat DKK 262.892 for højt. Fejlen er anset for en væsentlig fejl - og ledelsen har derfor besluttet at korrigere resultat for året 2016 og balance pr. 31. december 2016.

Årets overskud efter skat for regnskabsåret 2016 er herved reduceret med DKK 205.056 fra et overskud på DKK 282.126 til nu et overskud på DKK 77.070. Balancesummen pr. 31. december 2016 er reduceret med DKK 262.892 fra tidligere DKK 4.065.267 til nu DKK 3.802.375. Egenkapitalen pr. 31. december 2016 er reduceret med DKK 205.056 fra tidligere DKK 1.686.649 til nu DKK 1.481.593.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varer der ikke er indkøbt indenfor indeværende regnskabsår anses som ukurente. Der foretages nedskrivning på de ukurante varer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2017	2016
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.559.479	1.695.534
Pensioner	284.763	246.102
Andre omkostninger til social sikring	80.017	72.346
Andre personaleomkostninger	-14.335	67.026
	<u>1.909.924</u>	<u>2.081.008</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-59.959	47.142
Årets regulering af udskudt skat	7.212	-16.583
Regulering af skat vedrørende tidligere år	78.054	0
	<u>25.307</u>	<u>30.559</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2017		803.629
Tilgang i årets løb		321.600
Afgang i årets løb		-320.000
Kostpris 31. december 2017		<u>805.229</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		446.615
Årets afskrivninger		96.355
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-69.334
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>473.636</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>331.593</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Huslejekontrakt med Necon Ejendomme ApS. Helårlig husleje udgør 240 t.kr. Lejekontrakten er uopsigelig indtil 31. december 2019.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

#### 7 Nærtstående parter

Necon A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Henrik Juel Holding ApS	Frivangsalldé 19, 8700 Horsens	Hovedaktionær

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Henrik Juel Holding ApS	Frivangsalldé 19, 8700 Horsens



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>8 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	96.354	114.951
Regnskabsmæssig tab ved salg af personvogn	667	-353
Skat af årets resultat	<u>25.307</u>	<u>30.559</u>
	<u>122.328</u>	<u>145.157</u>
<b>9 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	11.387	240.680
Ændring i tilgodehavender	-1.108	1.502.095
Ændring i leverandørgæld m.v.	<u>-801.442</u>	<u>355.001</u>
	<u>-791.163</u>	<u>2.097.776</u>
<b>10 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	<u>996.007</u>	<u>2.583.810</u>
	<u>996.007</u>	<u>2.583.810</u>